
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Quinta-feira •  10 de setembro de 2020 •  Ano XII • Edição Nº 4799

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE ITEM FRACASSADO  (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020) ......................................................... 2

SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA ............................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020) ........................................................... 3

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .................................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 0008/2019) ....................................................................... 4
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 061/2020) ....................................................................... 5



Quinta-feira
10 de setembro de 2020
Ano XII • Edição Nº 4799

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE ITEM FRACASSADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FIL_HO/BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - SEAD

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO - COPEL   
AVISO DE ngm FRACASSADO

PREGÃO ELETRONICO Nº014l2020-SRP

PROCESSO LICITATORIO Nº 11114/2020

LICITAÇÓES-E Nº 813435

0 PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMOES FILHO torna público

aos interessados que a Licitação, cujo objeto sera: Registro de preço para futura e

eventual AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, UNIFORMES, EPI E ACESSORIOS, por

menor preço, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de

Simões Filho - BA. Tipo: Menor Preço por Item. atraves do Sistema Reqistro de Preços.

Data: 13/05/2020, às 09hs30min (horário oficial de Brasília), informamos que os itens

03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,

34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 58, 59, 60,

61, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86,

87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 e 102 deram por FRACASSADOS.

Dúvidas atraves do telefone (71)3296-8399. Simões Filho, 13/08/2020. Sr. Vagner

Cerqueira Silva Matos — Pregoeiro.



Quinta-feira
10 de setembro de 2020
Ano XII • Edição Nº 4799

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FIL_HO/BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - SEAD

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO - COPEL   
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº036/2020-SRP

PROCESSO LICITATORIO Nº 6321/2020

LICITAÇOES-E Nº 834022

0 PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMOES FILHO torna público

aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto sera: Contratação de empresa,

atraves de Registro de Preço, para futura e EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 20.000 (VINTE

MIL) CESTAS BASICAS (kits de cestas de alimentos perecíveis e itens de higiene),

visando a distribuição gratuita as famílias em situações de vulnerabilidade temporaria em

decorrência da Pandemia do Coronavírus. Salienta-se que os fornecimentos dos itens

estão de acordo a Lei Municipal nº 1115/2019 e os Decretos Municipais nº. 172/2020,

175/2020, 181/2020 e 182/2020. Data: 16/09/2020, às 09hs30min, (horário oficial de

Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71)3296-8399.

Aquisição do edital atraves do site: WiMN.Iicitacoes-e.com.br. Licitação nª

834022. Simões Filho, 08/09/2020. Sr. Vagner Cerqueira Silva Matos — Pregoeiro.



Quinta-feira
10 de setembro de 2020
Ano XII • Edição Nº 4799

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 0008/2019)

ESTADO DA BAHIA
_

PREFEITURA MUN
ICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

SAÚDE

TERMO DE APOSTILAMEN
TO nª 060-B/2020 AO CONTRATO Nº 0008/2019,

ORIUNDO DE PREGÃO PRESENCIAL
N“ 001/2018, FIRMADO ENTRE O

MUNICIPIO DE SIMOES FILHO - BA E A EMPRESA TICKET SOLUC
OES HDFGT

S.A.

0 Municipio de Simões Filho. pessoa juridica de direito público interno. inscrito no CNPJ 13.927.827/0001
—

97, com endereço sito à Praça 07 de Novembro. 359, Centro. CEP: 43.700-000 — Simões Filho — Bahia.

neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo, o Ilmº. Prefeito Diógenes Tolentino Oliveira.

brasileiro. inscrito no CPF sob o nº 385.897.455-20
e RG nº 0249006995 SSP/BA no uso de suas

atribuições, e. de outro lado. a empresa TICKET SOLUCOES HDFGT S.A, situada à Rua Machado de

Assis. nº 50. Edf. 02 Santa Lúcia, Campo Bom-RS. CEP 93.700—000 — inscrita no CNPJ sob o nº.

03.506307/000
1-57, neste ato representada pelo Sra. Leidiane Caroline Ongaratto, brasileira. portador do

RG 1081572594 SJS/RS e nº de CPF 018.657.630-71
e pelo Sr. Diego da Silva Gonçalves. brasileiro.

portador do RG 1083552578 SJS/RS. inscrito no CPF sob o nº 007.845.770-05
resolve modificar

unilateralmente
o Contrato nº 0008/2019, considerando

o disposto no 5 8º do art. 65 da Lei Federal nº

8.666. de 21 de junho de 1993. com as alterações introduzidas posteriormente.
e pelas cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem como finalidade "Contratação de Sociedade Empresária para

prestação de serviços de gerenciamento.
controle e aquisição de combustiveis e aditivos, para atender a

frota da Prefeitura de Simões Filho. através de rede de estabeleciment
o credenciados.

com implantação e

operação de sistema informatizado
e integrado para gestão da frota oficial da Prefeitura Municipal de

Simões Filho" para o exercício de 2020, com a Lei Orçamentária Anual nº 1144/2019 de 01/11/2019 e

decreto municipal nº 828/2019.

CLÁUSULA SE
GUNDA - DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRI
A

As despesas relativas ao exercicio de 2020 serão empenha
das nas seguintes dotações orçamentárias:

 

 

 
 

 

   
 

   
 

 

 

 

 
 

ELEMENTO DE

F CÓD. DO ÓRGÃO
PROI/ATIV.

DESPESA
FONTE

0901.
2032.

0100.

1801.
2032.

0100.

1101.
2032

339030/339039
7101.

1201.
2032

5102/0114.

1301.
2032.

0100.

1601. 2032/2045/2046/2051/2052

0100/0129/0229.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RA11FICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas. em
seu inteiro teor. todas as demais Cláusulas e condições do Contrato

originário. não modificadas por este Termo de Apostilamento e Termos Aditivos anteriores.

CLÁUSULA QUA
RTA

0 Município de Simõe

indispensável para sua :*

   
refeito

_,

genes Tolentino Oliveira

' PUBLICAÇÃO

-- providenciará

. no Diário Ofl

  

 

lridan Braâeiro Costa

SecMunic. De Saúde

 

a publicação resumida do presen

cial e entra em vigor a partir da data de assinatura.

? mões Filho, 03 de Fevereiro de 2020.

(N

Doralic

te Termo. que e condição

L. Gabriel

Orçamento —Mat 943579

 



Quinta-feira
10 de setembro de 2020
Ano XII • Edição Nº 4799

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 061/2020)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SA
ÚDE

TERMO DE APOSTILAMENTO
nº 084N2020 AO CONTRATO Nº 0061/2020.

ORIUNDO DE PREGÃO ELETRONICO N“ 006/2019. FIRMADO ENTRE O

MUNICIPIO DE SIMOES FILHO — BA E A EMPRESA JOCEVAL DE OLIVEIRA

SANTOS-ME.

O Municipio de Simões Filho, pessoa juridica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.927.827/0001-

97. com endereço sito à Praça 07 de Novembro, 359, Centro, CEP: 43.700-000 — Simões Filho — Bahia,

neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo. o Ilmº. Prefeito Diógenes Tolentino Oliveira,

brasileiro. inscrito no CPF sob o nº 385.897.455-20 e RG nº 0249006995 SSP/BA no uso de suas

atribuições, e, de outro lado. a empresa JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS-ME, Com sede na Rua

Juscelino Kubitschek. nº 59E Lj, Bairro Cajazeiras. Salvador-BA. CEP
41.330—400 — inscrito no CNPJ sob o

nº. 03.867,889/0001-05.
neste ato representado pelo Sr. Jooeval de Oliveira Santos. brasileiro. portador do

RG 04390012-77 SSP/BA e nº de CPF 576.510.785-00, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº

0061/2020, considerando o disposto no 5 8º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666. de 21 de junho de 1993.

com as alterações introduzidas posteriormente, e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem como finalidade "Aquisição de água mineral. visando atender as

necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Simões Filho," para o exercicio de 2020. com a Lei

Orçamentária Anual nº 1144/2019 de 01/11/2019 e decreto municipal nº 828/2019.

CLÁUSULA SEGUND
A - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas relativas ao exercício de 2020 serão empenhadas
nas seguintes dotações orçamentárias:

 

 

 

 

 

      

ELEMENTO DE

ÓRGÃO UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE
DESPESA

FONTE

SEMED 1101 2032
33.90.3000

7101

SMS 1201 2032
33.90.3000

6102/0114

SEAD 0901 2032
3330.30.00

0100

SEDESC 1601 2032/2045/2046/2051/2052
3390.30.00 0100/0129/0229

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas. em seu inteiro teor. todas as demais Cláusulas e condições do Contrato

originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento e Termos Aditivos anteriores.

CLÁUSULA QUAR A - DABUBLICAÇÃO

O Município de Si "es Filho ovidenciará a publicação resumida do presente Termo. que é condição

indispensável para 5 a eficácia. n Diário Oficial e entra em vigor a partir da data de assinatura.

Simões Filho, 13 de agosto de 2020.

Iridan Bªleiro Costa Deusil erreira Braga

Sec. Munic. De Saúde
Mat. 9 181

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE ITEM FRACASSADO  (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020)


	SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020)


	SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 0008/2019)
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 061/2020)



		2020-09-10T05:27:44-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




